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Firana 

Przedmiotem wzor u przemysłoweg o jes t firan a wykonan a ręcznie , 

przeznaczona do pomieszczeń mieszkalnych . 

Znane s ą firan y szyte z  tkanin naturalnyc h lu b sztucznyc h ora z mie -

szanek tych tkanin . 

Istotę wzoru przemysłoweg o stanow i nowa postać firany , przejawiają-

ca się w jej strukturze, kolorystyce , zdobieniach i  użytym materiale . 

Firana wedłu g wzor u przemysłoweg o jes t uwidocznion a w  czterec h 

odmianach n a fotografiach , któiyc h Fig . 1+4 przedstawiaj ą doln e frag -

menty odpowiedni o pierwszej , drugiej , trzecie j i  czwarte j odmian firany. 

Nadto Fig . 5+ 8 przedstawiają przykład y praktyczneg o zastosowani a fira-

ny według wzoru. 

Firana według wzoru przemysłoweg o ma postać ażurowej , czworokąt-

nej dzianin y rządkowe j (falowanej) , wykonane j ręczni e luźny m splote m 

szydełkowym z e sznurk a papieroweg o i  zaopatrzone j w  elementy ozdob -

ne. 

Firana w  pierwszej odmianie wzor u przemysłoweg o jest wykonan a z 

grubego sznurka papierowego w naturalnym beżowy m kolorze. W pobliżu 



jej dolne j krawędz i s ą rozmieszczon e element y ozdobn e w  postac i nie -
wielkich kłębkó w sznurk a papieroweg o zawieszonych n a krótkic h odcin -
kach tego sznurka . 

W drugie j odmiani e wzor u przemysłoweg o firana  jes t wykonan a z 

cienkiego sznurk a papieroweg o w naturalnym beżowy m kolorze, a  w po-

bliżu je j dolnę j krawędzi s ą rozmieszczon e element y ozdobn e w  postac i 

kokardek wykonanych z rozkręconego sznurka . 

W trzecie j odmiani e wzor u przemysłoweg o firan a jes t wykonan a z 

cienkiego sznurk a papieroweg o w  kolorz e białym . W  pobliżu je j dolne j 

krawędzi s ą rozmieszczon e elementy ozdobn e w postaci kokardek wyko-

nanych z rozkręconego sznurka . 

Firana w  czwarte j odmiani e wzor u przemysłoweg o jes t wykonan a z 

cienkiego sznurka papierowego w kolorze białym, przy czym w pobliżu jej 

dolnej krawędzi s ą rozmieszczon e element y ozdobn e w postaci kokarde k 

wykonanych z  rozkręconeg o sznurka , a  p o bokac h firany  s ą rozmiesz -

czone dodatkowe elementy ozdobne w postaci dzwoneczków wykonanych 

ręcznie splotem szydełkowym ze sznurka papierowego . 

Na fotografi i Fig . 5  przedstawion o komple t trzec h firanek  wedłu g 

pierwszej odmiany wzoru przemysłowego, z  których dwie boczne są dłuż -

sze, a trzecia górna jest krótsza i znacznie poszerzona . 

Fig. 6 przedstawia także firanę według pierwszej odmiany wzoru przemy -

słowego, zasłaniającą około 2/3 wysokości okna. 

Zastosowanie drugie j odmian y firany  wedłu g wzor u przemysłoweg o 

przedstawiono na fotografii Fig. 7. W górnej części tej firany, w pobliżu jej 

bocznych krawędz i są rozmieszczone dodatkowe elementy ozdobne w po-

staci dzwoneczkó w wykonanyc h ręczni e splote m szydełkowy m z e sznur -



ka papierowego w tym samym kolorze co firana. 
Zastosowane trzecie j odmian y firany  wedłu g wzor u przemysłoweg o jes t 
pokazane n a fotografi i Fig. 8 . N a obu końcac h drążka , n a który m wis i 
firana, znajdują się dodatkowe elementy ozdobne w postaci zwojów białej 
taśmy, z  zawieszonymi na nich dzwoneczkami wykonanymi ręczni e splo -
tem szydełkowym z białego sznurka papierowego. 

Cechy is totn e wzor u przemysłowego : 

- Firan a według wzoru przemysłoweg o ma postać ażurowej , czworokąt-

nej dzianiny rządkowej (falowanej), wykonanej ręcznie luźnym splote m 

szydełkowym ze sznurka papierowego. 

- Firan a jest zaopatrzona w elementy ozdobne. 

- Element y ozdobn e rozmieszczon e w  pobliżu dolne j krawędz i tkanin y 

mają postać niewielkich kłębków zawieszonych na krótkich odcinkac h 

sznurka. 

- Element y ozdobn e rozmieszczon e w  pobliż u dolne j krawędz i tkanin y 

mają postać kokardek wykonanych z  rozkręconego sznurka . 

- Niektór e odmian y firan y maj ą rozmieszczon e p o bokac h tkanin y do -

datkowe elementy ozdobne w postaci dzwoneczków wykonanych ręcz -

nie splotem szydełkowym ze sznurka papierowego. . 

- Firan a jest jednobarwna w naturalnym kolorze beżowym lub białym. 
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